

2023-05-09

Finansiering och stöd  
Per Lundkvist Molin  
Tfn: 063-14 65 28  
E-post: per.lundkvist@regionjh.se

**RUN/171/2023**

## **Medfinansiering till projekt Inkörsport Härjedalen**

### **Ärendebeskrivning**

Regionala projektstöd finansieras av statliga medel från anslag 1:1 Regionala utvecklingsåtgärder inom utgiftsområde 19 Regional utveckling. Projektstöd får beviljas enligt förordning (2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom den regionala utvecklingspolitiken. Projektverksamheten ska bidra till att uppnå målet för den regionala utvecklingspolitiken och den nationella strategin för hållbar regional utveckling i hela landet 2021-2030 är styrande för vad medlen får användas till.

Svegs Företags- och Utvecklingsförening har inkommit med en ansökan om 240 000 kronor i medfinansiering till projektet ”*Inkörsport Härjedalen*”. Projekttiden är 15 april 2023 till 30 november 2023. Projektet är en förstudie. Övrig finansiering kommer enligt projektets totala finansieringsplan från sökt medfinansiering från Europeiska regionala utvecklingsfonden (ERUF) (160 000 kr).

Genom denna förstudie ämnar Svegs Företags- och Utvecklingsförening undersöka användningen av digitala system och tjänster hos målgruppen små och medelstora företag i Härjedalen och Bergs kommuner. Dessutom förväntas förstudien identifiera marknadsmöjligheter på internationell nivå. Detta för att långsiktigt skapa ökad hållbar tillväxt med fler turister i små och medelstora företag i Härjedalen och Bergs kommuner. Förstudien ska även grunda för ett eventuellt genomförandeprojekt.

I förstudien ska följande aktiviteter genomföras:

- en kartläggning kopplat till förutsättningarna för digitalisering
- en undersökning kopplat till hållbarhetsaspekter i ett genomförandeprojekt
- ett förankringsarbete med de större destinationerna inom kommunerna kopplat till digitalisering
- kartlägga och utreda förutsättningarna för en hemsida/plattform för internationalisering.

Kortsiktigt mål med förstudien är att utreda hur målgruppen små och medelstora företag kan lära mer om digitalisering och omhändertagandet av internationella gäster. Detta för att öka antalet gäster inom besöksnäringen. Vidare ska en förankring ske mot de större destinationerna, Svegsbygden och vissa offentliga organisationer – för att grunda för ett genomförandeprojekt.

Långsiktigt ska förstudien skapa digitala förutsättningar för att framgångsrikt nyttja dess möjligheter för att ligga i framkant gentemot besöksnäringen såväl nationellt som internationellt. Genom projektet vill man nå en ökad samverkan och hållbarhet i hela Härjedalen för att skapa tillväxt. Samhällena runt de stora destinationerna kommer att växa genom fler anställda och genom ökad turism.

### **Beslutsmotivering**

Projektet överensstämmer med den nationella strategin för hållbar regional utveckling. Det finns behov att öka den digitala mognaden hos företag i hela landet för att främja omställningen och konkurrenskraft. Nya och utvecklade varor, tjänster, affärsmodeller och leverantörs- och kundrelationer kan bland annat skapa möjligheter för företag att verka och utvecklas i hela landet.

Projektet harmoniserar även med ambitionen i den regionala utvecklingsstrategin, att länet har ett diversifierat näringsliv. Företagandet samt våra entreprenöriella skickligheter i kombination med kreativitet och förnyelseförmåga och bra samverkan mellan akademi, civilsamhälle, offentlig och- privat sektor har gjort att vi tagit tillvara möjligheterna med nya slags affärsmodeller med anledning av grön omställning och digitalisering. Projektet ligger i linje med styrkeområdet *Digitala lösningar* i programmet för smart specialisering och kopplar även an till styrkeområdet *Upplevelser*. Digitalisering är en megatrend som påverkar hela samhället och bilden av att allt som kan också kommer att digitaliseras blir allt tydligare. Näringslivet tar sig an digitalisering på olika sätt. Besöksnäringen och KKN finns närvarande på internet för bland annat produktion, distribution, datainsamling och marknadsföring.

### *Uppföljning, utvärdering och rapportering*

Projektet ska redovisa följande indikator:

Antal framtagna kunskapsunderlag, strategier och program: mål 1 rapport

Slutrapportering ska ske senast vid projektets slutdatum.

## Regiondirektörens förslag

1. Region Jämtland Härjedalen beviljar medfinansiering av projektet "*Inkörsport Härjedalen*" med 60% av redovisade och godkända kostnader, dock max 240 000 kronor.
2. Projektstödet finansieras med medel från anslag 1:1, Regionala tillväxtåtgärder.
3. Beslutet gäller under förutsättning att övrig finansiering ordnas enligt ansökan.
4. Region Jämtland Härjedalens Allmänna villkor för stöd till projekt (RUN/640/2017) gäller för projektet.
5. Stödmottagaren ska vid rapportering i samband med ansökan om utbetalning rapportera utfall på uppföljningsindikatorn *Antal framtagna kunskapsunderlag, strategier och program* samt delge övrig information som är relevant för uppföljning och utvärdering av projektet.
6. Stödmottagaren ska slutrapportera senast 30 november 2023.

I tjänsten  
Sara Lewerentz  
Regiondirektör

Anna Halvarsson  
Områdeschef Hållbar tillväxt

Utdrag till

Svegs Företags- och Utvecklingsförening